
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 2 (639) 

19 ЯНВАРЯ 

2024 года 

пятница 

Администрация 
сельского поселения 
Красный Строитель  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18.01.2024 г. №9 
 
О проведении схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложе-

ния граждан на территории поселка Красный Строитель сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

      
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Стротель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 27.12.2018 г.  № 95 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и прове-
дения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», администрация 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить часть территории сельского поселения Красный Строитель муниципаль-

ного района Челно-Вершинский Самарской области, в пределах которой провести сход 
граждан: поселок Красный Строитель. 

2. Провести 6 февраля 2024 г. в 11 часов 30 минут  в поселке Красный Строитель сель-
ского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области (ул.Первомайская, 1 «А», СДК) сход граждан по вопросу введения и  исполь-
зования средств самообложения граждан на территории поселка Красный Строитель 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области (далее – сход граждан). 

3. Утвердить вопросы, выносимые на сход граждан: 
3.1. «Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 1000 рублей с граждан в 

возрасте от 18 лет, зарегистрированных на территории поселка Красный Строитель сель-
ского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области, в целях финансирования мероприятия «Пожарное ДЭПО» – устройство 
гаража для пожарного автомобиля по ул. Первомайской возле д.1 «А» в поселке Красный 
Строитель? 

3.2. «Согласны ли Вы установить общественный контроль за реализацией решения о 
самообложении граждан?» 

3.3. «Согласны ли Вы установить срок перечисления средств самообложения  граждан на 
реализацию мероприятия «Пожарное ДЭПО» – устройство гаража для пожарного автомо-
биля по ул. Первомайской возле д.1 «А» в поселке Красный Строитель? 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                        В.Д.Лукьянов 

 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


